[image: image1.png]@

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      09 октября 2023г.                                                                                               № 1206
О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 16.02.2015 №435 «Об  утверждении    Положения     о   создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах  муниципального района «Город Киров и Кировский район»
      На основании протеста Кировской межрайонной прокуратуры от 29.09.2023    № 7-50-2023, статьи 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 16.02.2015 №435 «Об  утверждении    Положения     о   создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах  муниципального района «Город Киров и Кировский район» следующие изменения:
в разделе 1 приложения к постановлению слова «парковка (парковочное место) – элемент обустройства автомобильной дороги в пределах полосы земельного отвода и прилегающей территории, специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место для  временного размещения транспортных средств» заменить словами «парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети, зданий, строений или сооружений и предназначенное для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги, собственника земельного участка либо собственника соответствующей части здания, строения или сооружения»;

абзац 2 п. 2.7 раздела 2 приложения к постановлению исключить.
  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит    размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской
районной администрации
    И.Н. Феденков

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”